
2899 10/12 75: Forespørgsel vedr. tvangsfjernelse af børn. 2900 

[Hanne Reintoft,] 
dyre. Det er en socialpolitik, som man 
rundt om i landets kommuner næsten ikke 
kan få fremskridtspartiet til at føre, selv- 
følgelig fordi man står og gasser over for 
befolkningen med en lettelse af skattetryk- 
ket. Men så skal man ikke komme her og 
sige, at man for ingen pris vil have børn 
fjernet, når man ikke vil være med til at 
gøre den samfundsmæssige indsats, det ko- 
ster at undgå det, og det at tage selve lej- 
ligheden og hjemmet fra en familie er nu et 
ganske afgørende grundlag også for alle 
de floskler, vi har hørt her om familielivet. 

Erlendsson (FP): 
Hvis jeg hørte rigtigt, var det, fru Hanne 

Reintoft talte om, at nogle børn var indlagt 
på hospital. Det er jo ikke det, der er tale 
om. Fru Hanne Reintoft har tidligere talt 
om, at de var institutionsanbragt. Lad os 
nu få debatten ned på et rimeligt plan, fru 
Hanne Reintoft. 

Formanden: 
Der er yderligere anmodet om to korte 

bemærkninger. Sædvanligvis diskuterer vi 
jo ikke på korte bemærkninger. 

(Kort bemærkning). 
Eva Rothenborg (FP): 

Der er i alt i Ishøj blevet udsat 4 familier, 
som havde i alt 8 børn. Ingen af disse børn 
er institutionsanbragt. 3 familier har fået 
deres husleje betalt af kommunen, dvs. 
uden senere refusion. 11 af familierne var 
uden videre flyttet, inden fogedforretning 
var anmeldt, og det er disse, man betegner 
som vandrende familier. 9 fogedforretninger 
er tilbagekaldt af AAB. 1 familie betalte 
sin husleje. Det handler hele vejen igennem 
om familier, der får maksimal boligsikring 
og social støtte. Desuden er 1 død, over- 
hovedet for familien. 1 af de nævnte er flyt- 
tet allerede i foråret, men er alligevel for 
en ordens skyld taget med i opgørelsen. 

(Kort bemærkning). 
Forespørgeren (Wamberg) (FP): 

Jeg skal indskrænke mig til at oplyse fru 
Hanne Reintoft om, at mine oplysninger 
har jeg fra borgmesteren i Torslunde- 
Ishøj. Er de ikke korrekte, må jeg henvise 
fru Hanne Reintoft til denne borgmester. 

Jeg er klar over, at han har sin samlede 
kommunalbestyrelse bag sig undtagen kom- 
munister og SF. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
Første behandling af forslag til folketings- 

beslutning om ressortomlægning af administra- 
tionen af statens istjeneste [af Arentoft 
m. fl.]. 

(Andre selvst. forslag nr. XXVIII. Frem- 
sat 7/11 75). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Formanden: 
Finansministeren har ordet på stats- 

ministerens vegne. 

Finansministeren (Heinesen): 
Jeg skal ikke på forhånd afvise, at der 

kan være visse rationaliseringsmæssige ge- 
vinster ved en flytning af statens istjeneste 
til forsvarsministeriet, men det er jo ikke 
nogen tilfældighed, at istjenesten ligger hos 
handelsministeren. Som det bl. a. fremgår 
af handelsministerens fulde titel, er han 
også søfartsminister, og som sådan er han 
ansvarlig for den civile søfart, og det er i 
denne egenskab, han har ansvaret for isbry- 
dertj enesten. 

Af mange grunde må vi håbe, at vi ikke 
får en hård vinter, men skulle det ske, så 
er jeg ikke i tvivl om, at det måtte være 
søfartsministerens ansvar i hvert fald i 
fredstid, hvilke sunde og bælter man først 
og fremmest måtte holde åbne, og hvilke 
skibe der først og fremmest skulle have 
isbryderassistance. 

De generelle retningslinjer for de enkelte 
isbryderes anvendelse fastlægges af is- 
brydningsrådet i samråd med lederen af 
statens istjeneste, og isbrydningsrådet be- 
står af repræsentanter for handelsministeriet 
og forsvarsministeriet, Københavns havn, 
Sammenslutningen af danske Havne, Dan- 
marks Rederiforening, DFDS, Rederifore- 
ningen for mindre Skibe og Rederiforeningen 
af 1895. Ved en overflytning af istjenesten 
som foreslået måtte vi derfor sikre os, at 
handelsministeren fortsat har mulighed for 
at bære dette ansvar gennem sin adgang til 


